記
＜スケジュール＞

2025年8月

お客さま各位

取扱投資信託の新規販売停止についてのお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

当行では、取扱の投資信託ラインアップにつきまして、随時見直しを行っております。

この度、現在取扱中の一部投資信託について、2025年9月30日（火）のご注文受付時限以降、

新規の購入を停止いたします。

※スイッチング手続は2025年9月29日(月)のご注文受付時限以降停止します。

また、現在ご契約いただいております投信自動積立につきましては、販売停止日以降も毎月の引き

落としは継続されますが、新規のご契約、ご契約内容の変更（指定引落日・指定引落金額・増額月・

増額月引落金額・預り指定区分・預金決済口座）は不可となりますので、ご留意ください。

なお、換金および投信自動積立の中止につきましてはこれまで通りお手続いただけます。

対象ファンドは裏面の ＜新規販売停止とする投資信託＞でご確認ください。

本件につきましてご不明な点等ございましたら、三井住友銀行のお取引店までご照会ください。

今後とも三井住友銀行をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

●ファンドの詳細について
三井住友銀行ホームページトップ＞「投資信託」
＞「ファンド・基準価額一覧」＞ファンド名をクリック

●最新の運用状況について
三井住友銀行ホームページトップ＞「投資信託」＞「ファンド運用レポート」をクリック

最新の
運用状況等

個別のお取引
状況、ご相談等

●三井住友銀行のお取引店にお問い合わせください
お近くの店舗やお取引店の検索はこちら
https://www.smbc.co.jp/kojin/tenpo/

●お取引店がご不明な場合
   フリーダイヤル：0120-304-008 受付時間：平日9：00～19：00 土日・祝日 10：00～18：00
※年末年始やゴールデンウィーク等はご利用いただけない場合がございます。

スマートフォンは
 こちらから☞

スマートフォンは
 こちらから☞

※「ＳＭＴ国内債券インデックス・オープン」、「DLIBJ公社債オープン（短期コース）/（中期コース）」は15:00受付停止

日付 時限 内容

2025年9月29日（月）
15:30 【店頭書面】スイッチング受付停止

21:00 【SMBCダイレクト】スイッチング受付停止

2025年9月30日（火）

5:00 【SMBCダイレクト】投信自動積立の新規・変更手続停止

15:00 【店頭書面】投信自動積立の新規・変更手続停止

15:30
※ 【店頭書面】購入受付停止

【SMBCダイレクト】購入受付停止

https://www.smbc.co.jp/kojin/tenpo/

＜新規販売停止とする投資信託＞

※１ 2025年9月1日、日興アセットマネジメント株式会社は「アモーヴァ・アセット・マネジメント株式会社」に
社名変更します。

※２ このファンドのご注文受付時限は15:00です。その他のファンドは15:30です。
以上

ファンド名称 運用会社 取扱形態

ゴールドマン・サックス米国ＲＥＩＴファンドＡコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッ

ジなし）／Ｃコース（年１回決算型、為替ヘッジあり）／Ｄコース（年１回決算型、為替

ヘッジなし）

ゴールドマン 店頭

ジャパン・ストラテジック・バリュー 野村アセット 店頭

米国バリュー・ストラテジー・ファンド　Ａコース／Ｂコース 野村アセット 店頭

ＨＳＢＣ　インド・インフラ株式オープン ＨＳＢＣ ネット専用

ベトナム株式ファンド ＳＭＤＡＭ ネット専用

外国株式指数ファンド ＳＭＤＡＭ ネット専用

国内株式指数ファンド（ＴＯＰＩＸ） ＳＭＤＡＭ ネット専用

三井住友ＤＳ・海外株式ＥＴＦファンド ＳＭＤＡＭ ネット専用

スパークス・ジャパン・スモール・キャップ・ファンド スパークス ネット専用

ブラックロック・ゴールド・ファンド ブラックロック ネット専用

ブラックロック天然資源株ファンド ブラックロック ネット専用

ＳＭＴ　Ｊ－ＲＥＩＴインデックス・オープン 三井住友トラスト ネット専用

ＳＭＴ　グローバルＲＥＩＴインデックス・オープン 三井住友トラスト ネット専用

ＳＭＴ　新興国株式インデックス・オープン 三井住友トラスト ネット専用

ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） 日興アセット※1 ネット専用

ボンド・ゼロトリプル（予想分配金提示型）／（資産成長型） ＳＭＤＡＭ 店頭

三井住友・公益債券投信（毎月決算型）／（資産成長型） ＳＭＤＡＭ 店頭

三井住友グローバル債券オープン ＳＭＤＡＭ 店頭

ＧＳ　ハイ・イールド・ボンド・ファンド ゴールドマン 店頭

ＧＳフォーカス・イールド・ボンド　毎月決算コース／年２回決算コース ゴールドマン 店頭

ＨＳＢＣ　インドネシア債券オープン（毎月決算型） ＨＳＢＣ ネット専用

ＪＰＭワールド・ＣＢ・オープン ＪＰモルガン ネット専用

ＤＬＩＢＪ公社債オープン（短期コース）／（中期コース）※2 アセマネＯｎｅ ネット専用

ＳＭＴ　グローバル債券インデックス・オープン 三井住友トラスト ネット専用

ＳＭＴ　国内債券インデックス・オープン※2 三井住友トラスト ネット専用

ＳＭＴ　新興国債券インデックス・オープン 三井住友トラスト ネット専用

世界銀行債券ファンド（毎月分配型） 日興アセット※1 ネット専用

グローバル資産分散オープン ＳＭＤＡＭ 店頭

ＳＭＢＣ・日興資産成長ナビゲーション ＳＭＤＡＭ 店頭

６資産バランスファンド（分配型）／（成長型） 大和アセット 店頭

グローバル・ダイナミックヘッジα 日興アセット※1 店頭

財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 日興アセット※1 ネット専用

ネット専用

株

式

フ

ァ

ン

ド

債

券

フ

ァ

ン

ド

バ

ラ

ン

ス

フ

ァ

ン

ド
三井住友・資産最適化ファンド（１安定重視型）/（２やや安定型）/（３バランス型）/

（４やや成長型）/（５成長重視型）
ＳＭＤＡＭ

	スライド 0
	スライド 1